
U.A. Affari Legali

NE

Nr. 401 de128 marzo 2074
AA.LL. n.35

OGGETTO: Incarico al Prof. Aw. Vincenzo CERITILLI IRELLI di attivazione ricorso per accertamento
tecnico preventivo nella procedura che oppone il Comune di Molfetta alla C.M.C di Raveru.ra.

IL DIRIGENTE

VISTI:
o gli artt. 107, 163 - commi 1e2 e 183, comma 9, del D.Lgs. nr.267 del18 agosto 2000;
o I'art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
. lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
o il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. rt.21

del1811112013;
YISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del
Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 71811990 n.247, che per il presente prowedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento
e per chi 1o adotta;

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo:

r dalla data odiema in quanto lo stesso non comporta spesa;

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto ela correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs.
181812000 n.267 .

Ai frni della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15

giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione "amministrazione
trasparente" secondo le indicazioni degli artt. 26 - commi2 e3 - e27 del D.Lgs. 3312013;

I

NTE

i

Scrr, 'rc Affari Ccncrali 
I

o



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito alf istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per
l'adozione del prolvedimento finale

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore AA.GG.

ATTESTA
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che 1o stesso è stato espletato nel
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di
Molfetta nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art
147-bis comma 1, d. lgsl. n.26712000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Intemi,
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 49/2073.

II RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Pasquale |4 Forgia

IL DIRIGENTE INCARICATO
DEL SETTORE AF'FARI GENERALI

Vista e richiamata la propria determinazione dirigenziale n.92 in data l2ll2/2013, con la
quale il Comune di Molfetta si costituì neila procedura (n. 3181/2013) instaurata dinanzi a1 Trani
dalla "Cooperativa Muratori e Cementisti - C.M.C." di Ravenna per accertamento tecnico
preventivo "ante causam", conferendo incarico di rappresentare e patrocinare l'Ente al prof. Alw.
Vincenzo CERULLI IRELLI dello studio legale CERULLI IRELLI - LORIZIO E ASSOCIATI
di Roma.

Considerato che la "C.M.C." ha rinunciato al suddetto A.T.P. , dichiaraldo la propria
soprawenuta carenza di interesse alla prosecuzione del procedimento, domandando al Tribunale
di disporre l'intemrzione del procedimento per intervenuta rinuncia della parte ricorrente.

Ritenuto, invece, che il Comune di Molfetta abbia interesse a procedere all'espletamento
della consulenza tecnica d'ufficio preventiva, anche in considerazione del fatto che i luoghi
oggetto di accertamento subiranno a breve modificazioni in conseguenza della realizzazione dei
lavori urgenti di messa in sicurezza dell'area portuale e che, inolke, l'Ente abbia interesse a

chiarire, attraverso l'espletamento della C.T.U. , l'infondatezza delle richieste economiche
relative alle riserve iscritte dalla C.M.C.

Ritenuto, conseguentemente, di incaricare il Prof. Aw. CERULLI IRELLI di attivare il
ricorso per A.T.P.

Visto 1'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n.241, come modificata dall'afi.4,
della legge 11.02.2005 n. 15;

DETERMINA

r



per le ragioni in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,

1 . Di conferire l'incarico al Prof. ArT r. Vincenzo CERULLI IRELLI dello studio legale

CERULLI IRELLI - LORIZIO E ASSOCIATI di Roma di attivare ricorso per

accertamento tecnico preventivo ne1la procedura che oppone il Comune di Molfetta a1la

C.M.C di Ravenna, come meglio specificato nelle premesse.

2. Di rimandare, per il resto, al dispositivo della richiamata propria determinazione dirigenziale
n.92 del12/1212013.

II
AA,GG.del

(arch. Pappagallo)

Il presente



Scftore Affari Genera[ 
|

U, O. 4ffarí Istítuzionalí

Ufficio Albo pretorio On line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasp aîenza dell,azione

amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web ístituzionale del Comune

www'comune.molfetta.ba.it per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi

-4 APR: ?0:14

I I Responsabile dell'Ufficio


